rum. *ὄδ. φ. καὶ κίβον ἀγαπαζόμοιο κεφαλήω τε καὶ ὤμων*: Ως δ' αὐτῶς ὀδυσσεύς κεφαλὰς, καὶ χείρας ἐκύσει. id est, & osculabantur amplectentes caput & humeros. eodem modo autem Vlyffes eorū capita & manus osculabatur. Etiam manus tangebant. Patercul. *salutationis νομῆα quaedam exsultatio, & manū contingendi cupiditas*. Virg. *Aeneid. lib. 7. Pars miri pacis erit, dextram tetigisse tyranni*. Pedibus terram percutere, vim doloris significat. *ὄδ. σ. de Iro, σὺν δ' ἦλασ' ὀδδοντας Λακπίων ποδὶ γέωω*, id est, compressit autem deuteis pede terram calcitando pulsans. Idem ferē pedem supplodere, nisi forte gestus est indignantis, & grauiter ferentis. Cic. Bruto, *nulla pedum supplotio*. Idem lib. 1. de orat. ad Q. frat. *quid multa: pedem nemo illo in iudicio supplotit*. *Trahere pedibus*, est indignis modis accipere, & contumeliosē tractare. Homer. *ἰλ. α. Πρίψε ποδὸς πεπαγῶν ἀπὸ βηλῆ θεασσῖοιο*, id est, deiecit eum pede porrectum a pavimento diuino. & *ὄδ. σ. Εἰλκε δὲ ἐκ παρθύροιο λαβῶν ποδὸς, ὄρσ' ἔκετ' αὐλῆν, Αἰθῆσος τε θύρας*, id est, trahēbat autem eum ex vestibulo pede prehefūm, donec peruenit ad aulam, & porticus foris. & *ὄδ. π. Vlyffes Telemacho praecipit, ne etiam si se proci pedibus trahant, eius rei praenas repetat, eōve factō commoueat, sed potius tacitus ferat*. *Εἰ δὲ μ' ἀπιμῖσσι δόμον κἄτα, σὺν δὲ φίλον κῆρ Τετλάτω ἐπ' ἑήθεσι κεκάς παρῶντος ἐμοῖο*, *Ἦν περ καὶ Διὸς δόμα ποδῶν ἔλασσι θύραζε*, id est, si autem me ignominia & contumelia afficient in domo: tuus animus in pectore ferat dum in me mala à prociis ingeruntur, quamuis me per domum pedibus foras trahant. Et qui cadunt in acie apud Homerum, trahuntur pedibus vel à suis, vt sepeliatur, vel ab aduersariis, vt spolientur, & obijciantur feris: à suis, vt *ἰλιάδ. Δ. ἦτοι οἱ ἰφιδάμαντα καστῆγνητον καὶ ὅπα τῶν Ἑλαε ποδὸς μεμῶσ*, &c. ab aduersariis, vt *ἰλιάδ. ν. Ως ἔπιον ποδὸς ἔλκε κατ' κρατερῶν ὑσμίνω Ἠρωσ ἰδοῦνός*, id est, sic locutus pede eum traxit in praelio heros Idomeneus. & *ὄδ. σ. Εἶκε γέρον παρθύροιο, μὴ δὴ τᾶχα καὶ ποδὸς ἔλκεν*. sic Virgil. de *Caco lib. 8. Aeneid. Pedibusq; infirme cadamer protrahitur*. Cic. ad Attic. lib. 4. *fratrem meum, & te si habebō, per me ista pedibus trahatur. vobis ἐμφοροσφῖσσαι possum*. Idem ad Volum. lib. 7. epist. *ναὶ de iudiciis quōd quereris, multo laboro minus: trahatur per me pedibus omnes rei*. T. Liuius lib. 34. *hanc vocem Dionysius sollebat usurpare, non equo insidentem, sed pedibus tractū tyrannum debere relinquere tyrannidem*. Tremor corporis metum, & ignauiam significat. *ὄδ. σ. de Iro cum Vlyffe certamen ineunte. σῶρες δὲ παρῶμοῖοντο μέλεσσιν*, id est, carnes autē circa mēbra contremiscebant. **ibid.** de eodem, *τῶ δ' ἔπι μᾶλλον ἔσπο πρόμοιο ἦλθε γῆα*, id est, ei autē etiam magis ac magis tremor in membra penetravit. Horat. *Ode 23. lib. 1. Et corde, & genibus tremis*. Hom. *ἰλ. γ. Εἴθ' ἦγε δειλὸς ἀνήρ*, &c. vt sup. pag. 288. versu 15. sed haec fuerit, (vt ait Thucyd.) ἐκβολῆ λόγῶν. nūc ad pēsum nostrū reuertamur.

Bbb

A Furium. Et festertia, quæ soles precari Centum, desine. nam sat es beatus. Nam εὐχῆς apud Græcos & preces, & optata significant: & εὐχῆς ἀξία res, quæ optari potius, quam sperari possunt: & εὐχῆς ἄμοια, apud Platonē, id est optatis familia. **VT MIHI VIVAM**] non potentioribus, id est, vt meo modo, meoque arbitrato viuam, non potentiorum.

SIC QUID SVPERESSE VOL. D.] pulchra ἡ υπερπρωσις, seu ἐπιπρωσις Nam quis scit, an adiciant hodierna tempora summa [al. vitæ]. Crastina dñ superi? Oda 7. lib. 4.

PROVISÆ FRVG. IN ANN.] prouisæ in annu, non in multos annos. dixit enim supra Od. x. lib. i. & statio breui spem longam refecit. sic autem loquitur Cæf. lib. i. de bello ciuili. Multum erat frumentum prouisum, & conuectum superioribus temporibus. & Horat. de arte poet. Verbaque prouisam rem non inuita sequentur.

NE FL. DV B. SPE PEND. H.] id est, vt ne pendeam à bonis incertis, ac speratis, sed potius fruam præsentibus, ac paratis: vel ne semper incertus sim, pendens à futuris, sed potius præsentis vitæ iucunditate fruam, ac potiar.

SED SATIS EST, &c.] dissentiant hîc libri veteres inter se. alij enim habent, sed satis est orare, &c. alij. Hac satis est, &c. vtraq; lectio probabilis est.

QUI DONAT, ET AVFERT] Græci poetæ Deos appellant δωτιστας ἐδάων: id est, largitores bonorum.

ÆQVVM ANIM.] animum æquabile, moderatum, & præsentibus cõtentum, animi æquitatem, vide annotata ad Od. 3. lib. 2. quibus addo aliud exemplum ex M. Tull. pro M. Marcello, hic tu modum tuæ vitæ non salute Reip. sed æquitate animi definies? Sic autem hic locus intelligendus, & interpretandus est, non, vt ludimagister quidam nuper, homo ad risum mouendum, quàm ad docendum, aptior, multis audientibus asseuerabat, virtutem, & iustitiam mihi ipse comparabo, quasi significet Horatius, bona externa, & fortuita à diis esse petenda, atq; optanda: iustitiam verò & ceteras virtutes, à nobis sumendas: vt est apud M. Tullium lib. 3. de nat. deorum. Num quis quod bonus vir esset, gratias diis egit vnumquam? at quod diues, quod honoratus, quod incoluimus: Iouemque optimū maximum ob eam rem appellant, nō quod nos iustos, temperantes, sapientes efficiat, sed quod saluos, incoluimus, opulentos, copiosos. Non igitur eadem omni ex parte loquuntur Cicero & Horatius: sed ille quidē bona fortuita à diis petenda, virtutem à nobis: Horatius autem quod ad primum quidem illud attinet, idem, quod Cicero dicit, bona externa à diis esse precibus flagitanda: quod ad alterum, & secundum, non idem loquitur, sed æquitatem animi, siue (vt ita dicam) æquanimitatem, & εὐθυμίαν esse à nobis promendam, & sumendam significat.

19. AD C. CILNIVM E Mæcenatem. 3.

PRISCO si credis, Mæcenat docte, Cratino:

Nulla placere diu, nec viuere carmina possunt,

Quæ scribuntur aquæ potioribus, vt male Adscripsit Liber Satyris, Faunisque poetas.

Vina ferè dulces oliuerunt manè camænae:

Laudibus arguitur vini vinosus Homerus.

Ennius ipse pater numquam, nisi potus, ad arma

Profluit dicenda, forum, putealque Libonis

Mandabo siccis: adimam cantare seueris.

Hoc simul edixit, non cessauere poetæ

Nocturno certare mero: putere diurno.

Quid si quis vultu toruo ferè, & pede nudo,

Exiguæq; togæ simulet textore Latonem:

Vt in domo repræsentet, morèsque Catonis?

Rupit Hyarbita Timagenis æmula lingua:

Dū studet vrbano, tenditq; disertus haberi.

Decipit exemplar vitii imitabile, quod si

Pallerem casu, biberent ex sanguine cuminum.

O imitatores, seruum pecus: vt mihi sæpe

Bilem, sæpe iocum vestri mouere tumultus.

Liberaper vacuum posui vestigia princeps:

Non aliena meo pressi pede, qui sibi fidet

Dux, reget examen. Parios ego primus Iambos

Ostendi Latio, numeros, animosque secutus

Archilochi, non res, & agentia verba Ly-

camben.

Ac ne me foliis idè breuioribus ornes,

Quod timui mutare modos, & carminis ar-

tem: (la Sappho:

Temperat Archilochi Musam pede masculi-

Temperat Alcæus: sed rebus, & ordine

dispar

Nec socrum querit, quem versibus oblinat

aris:

Nec sponsæ laqueum famoso carmine necit.

Hunc ego non alio dictum prius ore, Latinus

Vulga-

A Vulgari fidicen inuat immemorata feret em Ingeniis oculisque legi, manibusque teneri. Scire velis, mea cur ingratus opuscula lector Laudet, amètque domi: premat extra lumen iniquus:

Non ego ventose plebis suffragia venor

Impensis cenarum, & tritæ munere vestis.

Non ego, nobiliti scriptorū auditor, & vltor,

Grammaticas ambire tribus, & pulpita dignor.

Hinc illa lacrymæ, spissis indigna theatris

Scripta pudet recitare, & nugis addere

pondus,

B Si dixi: rides, ait: & Iouis auribus ista

Seruas, fides enim manare poetica mella

Te solti, tibi pulcher, ad hæc ego naribus vti

Formido: & luctantis acuto ne fecer vngui,

Displicet ille locus, clamo: & diludia posco.

Ludus enim genuit trepidum certamen, &

iram:

Ira truceis inimicitias, & funebre bellum.

C CRATINO] poetæ comico, de quo sat. 4. lib. i. Eupolis, atque Cratinus, Aristophanisque poetæ, &c.

NEC VIVERE] nec diu viuere, id est, nec diu in manibus hominū versari. tralatio est. Quidam nolunt reperi τὸν χρόνον diu, à quibus dissentio. Est inquit, tralatio. sic Mart. Victorius Geniū debet habere liber.

QVÆ SCRIB. A QVÆ POT.] id est, quæ scribuntur ab aquæ potioribus: vt Oda 6. lib. 1. Scribèrū Vario fortis, &c.

AQVÆ POTIORIBVS] ὑδροποτιστας, qui se vino abstinent, ὑδρα πινυσι: siccis, aquam bibentibus.

VT MALE SANOS] tanquam insanos, aut parum sanos. Non celabo lectorè tamen, veteres interpretes, vt hoc loco accipere pro postquam, quod probat Simco Bofius: vt sit hæc sententia. Postquam Liber retulit in numerū Satyrorum, & Faunorum poetas Græcos ac Latinos, Vina ferè dulces, &c. Vult enim, treis versus, qui deinceps sequuntur, pendere ab illis verbis, vt male sanos Ascripsit Lib. sat. F. que p. quod mihi vix probari potest.

ASCRIPSIT LIBER SATYRIS, &c.] retulit in numerum Satyrorum, & Faunorum, qui vtrique vinosi sunt, poetas, vt diuinos, & funosos. ascripsit autem habent duo cod. Vatic. Iann. Faer. Torn. & alij manuscr. quinque,

quos hîc nuper in Gallia inspexi, duo Russ. Cleric. Nicot. vnus meus. quos secutus sum. Postremo ita legit Seruius in commētarij in Melibæum Virg. ibi, P. astores hedera crescit. orn. p. vulgari Ascribit. Satyrorum autem nomen referendum est ad poetas Græcos: Faunorum ad Latinos, vt rectè putat Bofius. Itaque Homerum, poetam Græcū, & eum quidem principem, primo loco posuit: & sic respondet Satyris: Ennius, poetarum Latinorum patrem, secundo: atque hic respondet Faunis.

LAVDIBVS ARGVITVR VINI, &c.] id est, crebra apud Homerum vini laudes, cum fuisse vinosum indicant. arguitur vinosus, id est, declaratur fuisse vinosus: laudibus vini, id est, eò quod crebrè vinū laudet. vinū laudat Homerus sub persona Hecubæ, ἰλ. ζ. Ἀνδρῖ δὲ κεκμηῶπι μῦθος μέγα οἶνος ἀέθει. id est, Viro autem defatigato magnas vires vinum amplificat, mox sub Hectoris persona vituperat. Μὴ μοι οἶνον ἀερε μάλιστρον ποτνια μήτερ, Μὴ μὲ Σπογγιάσσης, μένεος δ', ἀλκῆς τε δάθωμυ. id est, Ne mihi vinum aliquoq; suauitæ asser, ò veneranda mater, ne me debilites, & ita virium & roboris sim immemor. Quamquam responderi potest ab Hectore vinum vituperari non simpliciter, sed eò tempore, cum hostis à mœnibus arcèdus est. Poeta quidem ipse quodcumque aliena persona posita, ex sua loquitur, vinū semper laudat, nunc εὐνορορα. id est, fortem efficiens, nunc μάλιστρον, id est, dulce, seu iucundum, nunc μενομῆα, i. viribus cõueniens, nunc ἀθροπα nominans.

ENNIUS IPSE PATER] cur pater? an quia primus poetæ Latinus: vt Lucr. lib. i. Ennius vt noster cecinit, qui primus amano Detulit ex Helicone perenni fonde coronâ Per gæcis Italas. an propter antiquitatem, & ita comuend omniū poetarum veterum nomen est?